[image: ]

О внесении дополнений в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам здравоохранения от 27 июля 2001 года № 695 "О совершенствовании мер борьбы с болезнями, передающимися половым путем (БППП)",
зарегистрированный за № 1630

			Утративший силу

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 июня 2004 года № 479. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 июля 2004 года № 2942. Утратил силу приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 12 декабря 2011 года № 890
[bookmark: z5]

      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 12.12.2011 № 890.
      В целях совершенствования лабораторной диагностики в медицинских организациях, оказывающих помощь больным болезнями, передающимися половым путем,  ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в  приказ  Председателя Агентства Республики Казахстан по делам здравоохранения от 27 июля 2001 года N 695 "О совершенствовании мер борьбы с болезнями, передающимися половым путем (БППП)" (государственная регистрация приказа за N 1630, опубликован в "Официальной газете" от 5 октября 2001 года N 40 (внесены изменения  приказом  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 апреля 2003 года N 280 - зарегистрирован за N 2259, опубликован в "Официальной газете" от 14 июня 2003 года N 24) следующие дополнения:

      в Инструкции об обязательном минимуме методов микробиологической, лабораторной диагностики в медицинских организациях, оказывающих помощь больным болезнями, передающимися половым путем, утвержденной указанным приказом:

      в пункте 2:

      в подпункте 1) после слова "ПЦР" дополнить словами ", ИФА, VDRL, MHA-TP, РПГА, FTA-aбc";

      в подпункте 2) после слова "метод" дополнить словами ", ПЦР, ЛЦР";

      в подпункте 4) после слова "ПИФ" дополнить словами ", ПЦР, ЛЦР, ИФА".

      2. Департаменту лечебно-профилактической работы, аккредитации и анализа информации (Нерсесов А.В.) направить в установленном порядке настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Казахстан.

      3. Административному Департаменту (Шабдарбаев А.Т.) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в средствах массовой информации после его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его официального опубликования.

      Министр

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig